
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 



 

35 

 



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

 



 

39 

 



 

40 

 



 

41 

 



 

42 

 



 

43 

 



 

44 

 



 

45 

 



 

46 

 



 

47 

 



 

48 

 



 

49 

 



 

50 

 



 

51 

 



 

52 

 



 

53 

 



 

54 

 



 

55 

 



 

56 

 



 

57 

 

 



 

58 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1928/2022 

CONTRATO Nº 127/2023 

ASSINATURA: 22/03/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 36.191.200/0001-00, com sede RUA BUENOPOLIS, 200, Antiga Rua De 

Acesso, Galpão B, 35 Bi, Feira De Santana-Ba, CEP 44094-594. 

Valor Global: em R$ 95.700,00 (noventa e cinto mil e setecentos reais). 

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (2ª etapa), requisitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica.  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo  

                                         3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso:  6102 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos Saúde 15%. 

                                   0214 – Transf. do Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal.  

                                   0114 – Transf. de Recurso do Sistema Único de Saúde – SUS. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2023. 
 

Proc. Adm. Nº3855/2022 – Inexigibilidade Nº 095/2022 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu Prefeito 

municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa jurídica de direito 

público, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53, situado na Av. Barão do Rio Branco, nº 149 – Bairro Vila Rica, Barreiras/BA. Contratada: 

SEG LIVROS EDITORA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 03.604.319/0001-14, com sede na Rua 

Comendador Gomes Costa, 49 – Salvador - Bahia – CEP: 40.070-120. OBJETO: Constitui objeto deste contrato, a contratação de empresa 

especializada para a aquisição de projetos pedagógicos (conjunto versátil de ciências e matemática) para atender as demandas das unidades de 

ensino fundamental I e II do município de Barreiras –BA. Ass. 22/03/2023. Valor Global:               R$ 1.379.280,00 (um milhão, trezentos e setenta e 

nove mil, duzentos e oitenta reais). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 



 

59 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 954/2022 

CONTRATO Nº 126/2023  

ASSINATURA: 22/03/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS 

CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 20.008.831/0001-17, com sede na Avenida A, Galpão A, s/n, 

Dom Helder Câmara, Garanhuns-PE 

Valor: R$ 7.090,00 (sete mil e noventa reais)  

OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para a unidade de Atenção Especialidade em Saúde – Hospital da Mulher, para 

implantação do Centro de triagem Auditiva Neonatal (TAN), nos moldes da Proposta n° 08595.187000/119001 – Mistério da Saúde, habilitada pela 

Portaria n°2.632, de 04 de outubro de 2019.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB  

Projeto/ Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar, 

10.302.014.2068: Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar. 

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Equipamento e Material Permanente,  

4.4.9.0.52.00 – Materiais de Consumo 

Fonte de Recurso: 6102 – Rec. De Impostos e Transf. De Impostos Saúde 15%  

0215 – Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal Inv. 

 
 
 
 
 


